
                                   2024年 3月 

 

 

お取引先各位                      

 

 

 

 

日本マタイ株式会社 

〒111-8522 東京都台東区元浅草 2 丁目 6 番 7 号 

TEL：03-3843-2181 FAX：03-5246-7215 

営業管理部 

 

弊社製品の価格改定について 

 

拝 啓 

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品に格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社は 2021 年から 2023 年にかけて、原材料価格の高騰と為替の影響を背景に価

格改定を実施し、お取引先様にご理解をいただいて参りました。 

しかしながら、更なる地政学リスクの高まり・円安傾向の長期化などが厳しい環境にあ

る中、原材料メーカーから採算是正による値上要請を受けています。 

付け加えて、本年 4 月からのトラックドライバー残業規制の強化による物流費の上昇、

政府から強く要望されている継続的な賃上げによる労務費の上昇等、様々なコストアップ

要因が発生し、事業環境を大きく圧迫する状況にあります。 

弊社におきましても厳しい環境の下、生産合理化や徹底したコスト削減に努めて参りま

したが、様々なコストの高騰は自助努力により吸収できる水準を超えるものとなり、今後

の安定供給継続のためにも下記内容の価格改定をお願いせざるを得ないという判断に至り

ました。 

お取引先様におかれましても厳しい環境下にあることは承知しておりますが、諸事情ご

賢察の上ご理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１．実施時期  2024 年 4 月 1 日出荷分より 

 

２．対象品目・改定幅 

(１)  ポリエチレン重袋                    8％以上 

(２)  フレキシブルコンテナバック                6％以上 

(３)  ラミネート製品、樹脂加工品  実施時期･改定幅については個別案内 


